



*Diretoria Administrativa – Serviço de Compras*

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/11

### PROCESSO DE COMPRA Nº 066/10 – PREGÃO ELETRÔNICO

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral de Coordenação Administrativa, Evandro Luiz Michelin, portador da Carteira de Identidade RG nº 19.948.491-0 e do CPF/MF 107.974.688-97, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVII, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra nº 066/10 – Pregão Eletrônico - SRP, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei nº 10.520/02 e do Decreto nº 3.931/01, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual prestação de serviços de assistência técnica, com abrangência de manutenções corretivas, com fornecimento de peças novas, em Centrais Telefônicas e seus componentes, instaladas nas unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação de serviço foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. A prestação dos serviços e o fornecimento dos materiais serão acompanhados e fiscalizados pelo Diretor de Serviços Gerais do TRT, designado gestor da presente Ata. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra nº 066/10, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem a vigência de um ano, até 26 de janeiro de 2012.

#### EMPRESA

RA Telecom Ltda - EPP, com sede na Rua Quedas, nº 264, Vila Isolina Mazzei, em São Paulo/SP, CEP 02082-030, inscrita no CNPJ nº 10.312.101/0001-51, fone/fax: (11) 3322-9349, e-mail: ratelecom@ratelecom.com.br, neste ato representada pelo Sr. Cláudio de Lima, portador da Carteira de Identidade nº 6.728.898-4-SSP/SP e do CPF nº 770.964.448-15.

#### DESCRIÇÃO

<i>It</i>	<i>Lote 02 – Circunscrição II</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>Vl. Unitário</i>	<i>Vl. Total</i>
1	Visitas técnicas	33	R\$ 310,00	R\$ 10.230,00
2	Manutenções corretivas	33	R\$ 301,50	R\$ 9.949,50
3	Módulo Base 1120 V7.0	33	R\$ 630,00	R\$ 20.790,00
4	Módulo Base 1150 V7.0	33	R\$ 1.200,00	R\$ 39.600,00
5	Módulo expansão 2/0	33	R\$ 165,81	R\$ 5.471,73
6	Módulo expansão 2/4 1120	33	R\$ 236,81	R\$ 7.814,73
7	Fonte de Alimentação PSU	33	R\$ 375,00	R\$ 12.375,00
8	Cabo expansão Hipath 1120	33	R\$ 43,00	R\$ 1.419,00
9	Mesa Operadora telefonista. KS E3030	33	R\$ 250,00	R\$ 8.250,00
<i>Subtotal Lote 02 – Circunscrição II: R\$ 115.899,96.</i>				



*Diretoria Administrativa – Serviço de Compras*

<i>It</i>	<i>Lote 03 – Circunscrição III</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VI. Unitário</i>	<i>VI. Total</i>
1	Visitas técnicas	36	R\$ 456,00	R\$ 16.416,00
2	Manutenções corretivas	36	R\$ 261,00	R\$ 9.396,00
3	Módulo Base 1120 V7.0	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
4	Módulo Base 1150 V7.0	36	R\$ 1.039,60	R\$ 37.425,60
5	Módulo expansão 2/0	36	R\$ 165,81	R\$ 5.969,16
6	Módulo expansão 2/4 1120	36	R\$ 236,81	R\$ 8.525,16
7	Fonte de Alimentação PSU 1150	36	R\$ 470,00	R\$ 16.920,00
8	Cabo expansão Hipath 1120	36	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00
9	Mesa Operadora telefonista. KS E3030	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00
<i>Subtotal Lote 03 – Circunscrição III: R\$ 124.999,92</i>				

<i>It</i>	<i>Lote 04 – Circunscrição IV</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VI. Unitário</i>	<i>VI. Total</i>
1	Visitas técnicas	60	R\$ 442,00	R\$ 26.520,00
2	Manutenções corretivas	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
3	Módulo Base 1120 V7.0	60	R\$ 771,00	R\$ 46.260,00
4	Módulo Base 1150 V7.0	60	R\$ 1.926,66	R\$ 115.599,60
5	Módulo expansão 2/0	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
6	Módulo expansão 2/4 1120	60	R\$ 355,00	R\$ 21.300,00
7	Fonte de Alimentação PSU	60	R\$ 513,00	R\$ 30.780,00
8	Cabo expansão Hipath 1120	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
9	Mesa Operadora telefonista. KS E3030	60	R\$ 314,00	R\$ 18.840,00
<i>Subtotal Lote 04 – Circunscrição IV: R\$ 291.099,60.</i>				

<i>It</i>	<i>Lote 07 – Circunscrição VII</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VI. Unitário</i>	<i>VI. Total</i>
1	Visitas técnicas	27	R\$ 676,00	R\$ 18.252,00
2	Manutenções corretivas	27	R\$ 351,50	R\$ 9.490,50
3	Módulo Base 1120 V7.0	27	R\$ 600,00	R\$ 16.200,00
4	Módulo Base 1150 V7.0	27	R\$ 1.039,60	R\$ 28.069,20
5	Módulo expansão 2/0	27	R\$ 165,81	R\$ 4.476,87
6	Módulo expansão 2/4 1120	27	R\$ 211,75	R\$ 5.717,25
7	Fonte de Alimentação PSU	27	R\$ 375,00	R\$ 10.125,00
8	Cabo expansão Hipath 1120	27	R\$ 47,00	R\$ 1.269,00
9	Mesa Operadora telefonista. KS E3030	27	R\$ 200,00	R\$ 5.400,00
<i>Subtotal Lote 07 – Circunscrição VII: R\$ 98.999,82.</i>				



*Diretoria Administrativa – Serviço de Compras*

<b>It</b>	<b>Lote 08 – Circunscrição VIII Descrição</b>	<b>Qtd.</b>	<b>VL. Unitário</b>	<b>VL. Total</b>
1	Visitas técnicas	33	R\$ 385,00	R\$ 12.705,00
2	Manutenções corretivas	33	R\$ 351,50	R\$ 11.599,50
3	Módulo Base 1120 V7.0	33	R\$ 600,00	R\$ 19.800,00
4	Módulo Base 1150 V7.0	33	R\$ 991,21	R\$ 32.709,93
5	Módulo expansão 2/0	33	R\$ 165,81	R\$ 5.471,73
6	Módulo expansão 2/4 1120	33	R\$ 211,75	R\$ 6.987,75
7	Fonte de Alimentação PSU	33	R\$ 375,00	R\$ 12.375,00
8	Cabo expansão Hipath 1120	33	R\$ 47,00	R\$ 1.551,00
9	Mesa Operadora telefonista. KS E3030	33	R\$ 200,00	R\$ 6.600,00
<b>Subtotal Lote 08 – Circunscrição VIII: R\$ 109.799,91.</b>				

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 740.799,21.**

Campinas, 27 de janeiro de 2011.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**  
**EVANDRO LUIZ MICHELON**  
TRT

**RA TELECOM LTDA - EPP**  
**CLÁUDIO DE LIMA**  
**FORNECEDOR**